
 
Ministero 

dell’ Istruzione, 
dell’Università e 

della Ricerca 

 

           ISTITUTO    COMPRENSIVO STATALE 
”Giacomo Leopardi ”--- Via Arturo Toscanini n.14 

       63066 – GROTTAMMARE – AP 

Tel. 0735 631077 - 736298    fax 0735 731119 
C.F.: 82001510443          Codice univoco Ufficio : UFBJ8C 

E-Mail:   apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     
 Sito Web:       comprensivogrottammare.edu.it 

 

 

 

 

Grottammare, data del protocollo  
        A tutti i docenti a tempo indeterminato 

       Scuola Secondaria I grado dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Avviso per figure professionali da individuare per progetto “PENSA SPERIMENTA ORIENTA”- POR 

MARCHE FSE 2014-2020 – ASSE III P.Inv 10.4 – D.D.P.F. N. 1050/IFD DEL 26/06/19 Finanziato dalla Regione Marche con D.D.P.F. n. 
71/IFD del 30/01/2020 Cod. 1016308  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art. 1, commi 70, 71 e 72 (costituzione reti 
scolastiche) e commi 121, 122, 123, 124 e 125 (formazione del personale scolastico); 
CONSIDERATO che gli incarichi comportano prestazioni professionali di natura specialistica che nella scuola 
sono disponibili; 
VISTO che il  progetto in oggetto “PENSA SPERIMENTA ORIENTA” è inserito nel  PTOF per  il triennio   
2019/22; 
CONSIDERATO che il progetto è realizzato in rete con le Scuole dell’Ambito 0004 avente come Scuola polo 
l’IPSIA di San Benedetto del Tronto; 
VISTA la comunicazione della Scuola Polo in cui si chiede a questa Istituzione scolastica di individuare 
figure professionali per la realizzazione del progetto e precisamente :  
referente per la comunicazione :  6 ore; 
referente per il monitoraggio :    10 ore; 
referente per la progettazione:    15 ore.
 
RITENUTO NECESSARIO  individuare le figure  tra i docenti a tempo indeterminato di Scuola 
Secondaria I grado che possano garantire continuità al progetto; 
PRECISATA  la possibilità  di assegnare l’incarico di referente alla comunicazione e al monitoraggio 
ad un unico docente; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14



VISTO che  le ore di prestazione lavorativa saranno retribuite a euro 17,50 lordo dipendente ad ora; 
 
 
 DISPONE 

il presente Avviso interno, rivolto ai docenti di Scuola Secondaria I grado dell’Istituto  a tempo 
indeterminato che possano dare continuità al progetto. 

                                                           Modalità di selezione dell’esperto                 

  L’esperto sarà individuato in base al curriculum che dovrà  essere  allegato alla candidatura e dal quale 
emergano competenze  coerenti con gli incarichi da assegnare. 

  Figure professionali richieste e ore previste   

Vengono richieste le seguenti figure professionali: 

referente per la comunicazione : 6 ore; 
referente per il monitoraggio :  10 ore; 
referente per la progettazione: 15 ore. 
 
E’ prevista la possibilità di assegnare l’incarico di referente alla comunicazione e al monitoraggio ad un 
unico docente. 
 
     Retribuzione  
 
   I docenti  individuati saranno retribuiti con un compenso orario pari a euro 17.50 lordo dipendente. 
 

Termini e modalità di presentazione delle candidature e modalità di valutazione 

I docenti a tempo indeterminato di Scuola Secondaria I grado  interessati possono presentare la loro 
candidatura compilando il modulo allegato (ALL. 1)    e inoltrandolo all’ indirizzo mail dell’istituto 
insieme al   proprio curriculum vitae, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 25 settembre  2020.    
Un’apposita Commissione valuterà le candidature pervenute. 
 

Clausola di salvaguardia 

La partecipazione alla selezione non vincola l'amministrazione che avrà facoltà, a proprio insindacabile 
giudizio, di non procedere all'aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei 
concorrenti.       

Trattamento dei dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati 
nel rispetto del GDPR (UE/2016/679). La domanda dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei 
dati personali anche in formato elettronico e la dichiarazione circa l’inesistenza di cause di esclusione, 
nonché di situazioni di conflitto di interessi e incompatibilità al momento dell’eventuale conferimento 
dell’incarico. L’assenza di tali situazioni dovrà permanere per tutta la durata dell’incarico. 

Responsabile del procedimento 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14



Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del 
procedimento di cui al presente Avviso è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Luigina Silvestri.  

       

Pubblicità 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 
questa Istituzione scolastica. 

        
   Il   Dirigente scolastico 

    Prof.ssa Luigina Silvestri 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0013654 DEL 23/09/2020 - C.14


		2020-09-23T11:05:59+0200
	SILVESTRI LUIGINA




